**Q**uidam pro delectabili.

**Q**uidam pro virtuoso.

**Q**uidā pro bono. vt sūt ami-  
ci mercenarij. qad tps diligit. s.  
in tpe p̄peritalis. De istis. Eccl.  
7. Est amicus mēte. In eodem.  
Est amicus z socius mēse. Et  
Dm̄lib. Trī. Cum fueris felig  
m̄kes mērab amicos. Aseulāus.  
**D** quā amici: o quāti parenti.  
Se vede shomo: nel felice stato.  
Non respirādo gli orari v̄ci.  
Dura lamof: hinc dura il frutto  
De talibus Amb. Facilis vox z  
cōto: tuus sunt tonis: s; paucos  
effectuos. Guarda non veguir lu  
miseria. q̄ paucos iuētes ami-  
eos. Exemplūz Job. 6. Postq̄  
amisit oia bona dixit. Ecce non  
est auxiliū mibi: necessarij quoq̄  
recesserunt a me. Uñ apl̄l secuti  
sunt xpm ad nuprias sicut amici  
pro bono vili: sed in passione ip-  
sum reliquerunt. **P**reterea  
Cornagia sequitur mulierē duz  
portat tripam ad aquā: quā non  
sequitur dum vadit ad ecclesiaz.

**S**ecdo quidā tē. vt sunt carna-  
les qui iuenculos amant amore  
carnali. **D** p̄ amat me. Et si de-  
dit manicas rinzas ele cibis. z  
alia dona fecit pro bono amo-  
re. Et vederemo qñ el bigarolo  
se schionfara. Falso amicitia non  
est bona. **D**: nō est fundata i vir-  
tute. In. s. Eth. Amicitia iūc est  
perfecta: qñ est p̄pter virtutem.  
Exemplūz Galerij de duobus  
amicis. de quibns li. 6. Quā ami-  
ci inuicem: cum vnus alterū in-

uitaret ad malū. Respondit. Qui dicit nomine Publius. Quid mihi de sua amicitia: si propter eum me oporteat inhonestā agere? Unde ps secunda differentia. Terro. Quidam sunt amici pro bono virtuoso. Isti sunt qui omni tempore amant. & prosperitatis & aduersitatis: iuxta illud Pro. uer. 17. Omni tempore diligit gamicus est. Qui ponent vltimū pro amico. In hac amicitia duo fuerunt romani Anō & Pby. thias. De quibus Gal. libro. 4. de amicitia. Quorum alterus est vellet Diony. tyrannus Sicilie d. inare ad mortem: petijt dilato nem a rege. vt ire posset ad ciuitatem suam & disponere facta sua. Et cum Tyrannus peteret fidei iussorem dedit amicum suum d. tyrano. Quod si hora statim nō rediret. ille p se occideretur. Ille autē expeditis negocijs suis: hora statuta reuersus est. Et tyrannus considerata amicitia eorum: sibi pepercit eodisq; animo: & petijt acciperent eū in ista amicitia. Clama hic. Solus Christus fuit verus amicus qui mori voluit p nobis. Jo. x. Animam meam pono pro ouibus meis. O immensū simplicitudo diuine charitatis. O profunda bonitas summi dei. Quod S: e. g. considerans admirando cantabat. O ineffabilis dilectio charitatis: vt seruam redimeres. filium tradidisti. Quid suauis: Quid dulcius potest au-

ditri: O peccatores ingrati: diligite Christus qui nos redemit: quē patres antiqui illi redempturum: expectantes toto corde dilegerunt.

**T**ertius dicitur &c. Tribus modis suscipiendus est: quemadmodū iudei susceperunt.

**P**rimo eū laudibus diuinis.

**S**ecundo cū munditia cordis.

**T**ertio eū operibus charitatis

**P**rimo &c. Sicut iudei cū vocibus pneroniz. O sana &c. Ista autem laudatio debet fieri.

**P**rimo ore.

**S**ecundo corde.

**T**ertio opere.

**D**e qua Epl. 5. Cantantes & psallentes in eodibus vestris domino. Nota in verbo Cantantes.

**T**ergo libro de claustro &c. Noli cantare eūz Luciferō in celo. seu eum primo homine in paradiso.

sed cum Christo in templo. Can-

ins diaboli: cupiditas. Canticus pri-

mi hominis: superbia. Canticus

Christi: humilitas. Ille. Lucifer

cepit antiphonam alre. f. La: dux

duxit. Ponam sedem meam ad

aquilonem. Adam cepit ad Sol:

dū dixit. Erimus sicut dii. Chri-

stus cepit sub misere: ad vt. que est

ultima nota. Laudemus ergo ip-

sūm & ipsum recipimus. **S**e-

cundo &c. Sicut ipsi cum oliuis.

que non cresunt. Ita nos eūz vt

ridi conscientia. & cordis purita-

te. Pro. uer. xl. Iustus quasi oliu-

germinabunt. Sic cum Tob. 9.  
c. Mundus seruaui animam meam.  
Hec puritas est illa vestis qua de  
benignus Christo occurrere. De qua  
dicitur Apoc. 3. Vestimentis al-  
bis induaris: cum quibus scende  
re poteris ad regna celorum: pre-  
stare domino nostro Iesu Chri-  
sto qui cum patre uiuere et regnare  
in secula seculorum amen.

**C** Inuocatio matris. Agnis ma-  
rie simul et filij eius.

**S**ancta et inter sanctos  
post deum singulariter  
sancta Maria mater ad-  
mirabilis uirginitatis:  
uirgo amabilis secunditatis: que  
filium altissimi genuisti: que per-  
dito humano generi saluatorem  
peperisti. Mater saluis: et te-  
plum pietatis et misericordie: tibi  
se conatur presentare miserabilis  
anima mea: morbis uisionum lan-  
gulda: uulneribus facinorum scis-  
sa: uulceribus flagitiorum putrida  
tibi nititur quantum moribunda  
ualet supplicare: ut potentibus  
tuis meritis et pijs tuis uignis  
precibus eam sanare. Sic etenim  
pia domina alienata est a se imani-  
tate stuporis: ut uix sensum habe-  
at enormis languoris: sic sordidus  
et fetore fedatur: ut timeat  
ne ab ipsa misericors uultus tu-  
us auertatur: sic tabescit desperan-  
do respectus tui conuersionem:  
ut etiam iam obmutescat ad ora-  
tionem. Deu pudor sordentis in-  
iquitatis in presentia nitentis san-

ctitatis. Deu confusio inmundie  
conscientie in conspectu fulgentis  
mundicie. Et tu benedicta super  
mulieres que angelos uincis pu-  
ritate: sanctos superas pietate.  
Anhelat moribundus spiritus  
meus ad tante benignitatis respe-  
ctum: sed erubescit ad tanti uito-  
ris conspectum. Morreo domina  
parere tibi in inmundicie et hor-  
roribus meis: ne tu horreas me  
pro eis: et si possum (ue nihil) ui-  
deri sine eis. Eadem enim pecca-  
ta mea o domina cognosce a te cu-  
psunt propter curationem: pare-  
re tibi singunt propter exerationem:  
non sanantur sine confessione:  
nec produuntur sine confu-  
sione. Si celantur: sunt insanabi-  
lia: si uidentur sunt detestabilia:  
uident me dolere: terrent me ti-  
more. Et tu illa pia: potens et po-  
tenter pia Maria: de qua fons est  
ortus misericordie: ne contineas  
precor tam ueram misericordiam  
an: ubi tantam ueram agnosco mi-  
seriam. Sana ergo clementissima  
infirmiorem: et uelebris que te of-  
fendit feditatem. Aufer benignis-  
sima languorem: et non senties  
quem horres fetorem. Sana ani-  
mani serui tui peccatoris: per uir-  
tutem benedicti fructus uentris  
tui: qui sedet in dextera omni-  
potentis patris sui. Nunquid tu do-  
mina mea mater spei mee? Nun-  
quid tu obliuisceris odio mei:  
quod mundo tam misericordi-  
ter est intinatum: tam feliciter

diulgatum: tam amanter am-  
 pletatum? Ille bonus filius ho-  
 minis veni perditum sponte sal-  
 uare: & mater dei poterit perdi-  
 tum clamantem non curare? Vo-  
 ius ille filius hominis venie vo-  
 care ad penitentiam peccantem:  
 & mater dei non contemnet pre-  
 cantem in penitencia: Sed et si pa-  
 riter ambo offensus estis: nonne &  
 ambo clementes estis? Fugiat er-  
 go reus iusti dei: ad piam matrem  
 misereor: dis dei: refugiatq; reus  
 offensa matris: ad piam filius be-  
 nigne matris. Ingerat se reus  
 virtusq; inter utrunq;: inijctat se  
 inter piam filium & piam matrem.  
 Pie domine parce seruo matris  
 tue: pia domina parce seruo filij  
 cui: qui me inijcio inter duas tam  
 inmensas pietates. non incidam  
 inter duas tam potentes seuerita-  
 tes. Bone fili: bona mater: non sit  
 mihi frustra qd cōfiteor de vobis  
 hanc veritatem: Non erubescas  
 qd spero in vobis hanc pietatem.  
 Sic mundi iudex cui parcio: die  
 mundi reconciliatrig; quent reco-  
 ciliabis: si eni domine damnas: &  
 ei domina auerteris hominici-  
 lum bona vestra cum amore: ma-  
 la sua cum merore confluent?  
**C**Ex gestis Anselmi colliguntur  
 forma & mores beate Marie &  
 eius vicini filij iesu.

**M**aria dei genitrix vidit  
 hebraicas litteras ad  
 huc patre ei? Joachim  
 viuentem. Erat docilis:

amans doctrinam. & circa sacram  
 scripturam perseverabat. Opus  
 vero manuum eius erat sane: si-  
 nt & seriei. Erat itaq; locus distin-  
 cens in domo domini: scilicet in  
 templo prope leuam altaris. Ibi  
 stabant virgines sole: & vicino of-  
 ficio per aeto: ibant omnes ad pro-  
 pria: & Maria vero perseverabat &  
 custodiebat altare & templum:  
 sacerdotibus ministrans. Ad os  
 suum erat modice loquere: expedit  
 te obedientie: munde proximitati-  
 nis. sine audacia: sine risu: sine  
 turbatione: sine ira: benigne salu-  
 tans: eloquentiaz eius homines  
 mirabantur: Fuscus habebat o-  
 culos: rectos aspectus: nigra super-  
 cilia: mediocrem nasum: vultus  
 eius longus: longe manus: lon-  
 gi digiti: medioeris stature: per-  
 seuerans in orationibus: serens  
 pannum proprii coloris: lectioni  
 ieiunij: & labori manuum: & om-  
 ni bone virtuosq; operationi se-  
 dederat. **Q**ue eius assumpta erat  
 in celum: fuit. lxxij. anno. **Q**ui  
 sic compricati sunt. septem annis  
 educata cum parentibus: & septē  
 annos cum dimidio ministrabat  
 in tēplo domini: in domo ioseph  
 sex menses: in quaredecimo an-  
 no annunciatum ei gaudium coti-  
 us fecit: & in quindecimo an-  
 no peperit christum: & cum eo.  
 xxxij. annis in presenti vita: post  
 ascensionem domini fuit ipsa in  
 domo Johannis euangelisse.  
 xxxij. annos: qui simul computa-